2025001246, firmado em 10 de setembro de 2025, fica com sua vigência prorrogada por 03 (três) 

meses, ou seja, de 10/12/2025 até 10/03/2026.  

2.2. Conforme a Cláusula Nona do Contrato, fica o valor original acrescido de 25% (vinte e cinco 

por cento), ou seja, R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais).  

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

3.1. Por ocasião deste termo aditivo, o CONTRATANTE fica responsável por remunerar a 

CONTRATADA, o valor total de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reis), de acordo com a tabela abaixo: 

ITEM  DESCRIÇÃO  MARCA  QUANTIDADE  VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL  

1 ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ 
ORAL PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS 
DE IDADE À BASE DE PEPTÍDEO, 1.0 
KCAL/ML (DILUIÇÃO PADRÃO). SUA 
FÓRMULA PODE SER UTILIZADA COMO

[...]

E/OU COMPROMETIMENTO DA 
ABSORÇÃO INTESTINAL. ESTE PRODUTO 
NÃO POSSUI LACTOSE ADICIONADA. 
DIETA EM PÓ 400GR. 

NESH 

75 

R$ 108,00 

R$ 8.100,00 

3.2. Será empenhado no presente exercício, o valor de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reis), sob a 

seguinte dotação orçamentária, autorizada pela Lei nº 4.685, de 18 de novembro de 2024:  

Processo: 2025036408                     Autorização de Compras: 116784                                 Valor: 8.100,00  

CLÁUSULA QUARTA – DA JUSTIFICATIVA: